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AFETLERDE SAĞLIK İLETİŞİMİ 
 

Sağlık iletişimi, sağlığın korunması ve geliştirilmesi konusunda önemli bir alandır. Özellikle afet 
durumlarında daha da önem arz etmektedir. 
 
Farklı iletişim kanallarının aynı anda kullanılması en fazla kişiye ulaşmada yardımcı olacaktır. 
Günümüzde teknolojinin gelişmesiyle sosyal medya iletişiminin artması yararlı bilgilere erişimi 
kolaylaştırdığı gibi, yanlış ve çarpıtılmış bilgilerin de aynı şekilde hızlı ve kolayca yayılmasına 
neden olmaktadır.  
 
Özellikle bir doğal afet yaşandığı zaman çeşitli sebeplerle (yardım talebi ve arzı, afetin verdiği 
maddi zararlar ve sebep olduğu can kayıpları bilgileri gibi) sosyal medya kullanımı normal 
zamanlara göre oldukça artmaktadır. 
 
Afet dönemlerinde doğru kaynaktan gelen bilgileri ayıklamak ve sadece onları dikkate almak 
önemlidir. Bu kapsamda ulusal (Sağlık Bakanlığı, yerel yönetimler, valilik, AFAD, Kızılay gibi), 
uluslararası (Dünya Sağlık Örgütü, UNICEF, UNFPA vb.) resmi kurumlar ve Sivil Toplum 
Kuruluşları’na ait resmi hesaplar en güvenilir bilgi kaynaklarımız olmalıdır. Sahibi belli olmayan 
veya herhangi bir kaynak belirtmeyen hesapların yazdığı her bilgiye şüphe ile yaklaşılmalı, 
muhakkak teyit edilmelidir. Bilgilerin teyidi özellikle kadın ve çocukların güvenliği açısından son 
derece önemlidir. 
 
Afet dönemlerinde artan sağlık sorunları ve bunların çözümleriyle ilgili bilgileri ise yine yukarda 
belirtilen resmi hesapların paylaşımlarına göre uygulamak ve yaymak değerlidir. Yanlış bilgi, 
kişinin kendisine ve yardım etmeye çalıştığı kişiye zarar verebilir. Diğer afetzedelerle 
doğruluğu teyit edilmiş bilgilerin paylaşılması gerekir. 
 
Sosyal medya dışında bu bilgilerin alınabileceği en güvenilir kaynaklar, afet bölgesindeki sağlık 
çalışanlarıdır. Yaşam alanındaki sorumlu kişiler ise sağlık çalışanlarına erişim konusunda 
güvenilir yönlendiricilerdir. 
 
 
Kaynaklar 
 

1. [Internet] https://www.societyforhealthcommunication.org/health-communication Erişim: 09.02.2023 
2. Çınarlı İ. (2016). ‘Stratejik’ Sağlık İletişiminin Sağlığın Tıbbileştirilmesindeki Rolü. İletişim Kuram ve 

Araştırma Dergisi, 2016 (43), 203-216. Retrieved from 
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ikad/issue/72974/992317  

3. [Internet] https://www.ruralhealthinfo.org/toolkits/health-promotion/2/strategies/health-communication  
Erişim: 09.02.2023 

 
 

http://www.halksagligi.hacettepe.edu.tr/
https://www.societyforhealthcommunication.org/health-communication
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ikad/issue/72974/992317
https://www.ruralhealthinfo.org/toolkits/health-promotion/2/strategies/health-communication

